2

АДМИНИСТРАЦИЯ
 ЕЛАНЬ-КОЛЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
   НОВОХОПЁРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 июля 2023 г.                                                       № 141
рабочий поселок Елань-Коленовский

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление   администрации Елань-Коленовского городского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области от 21.12.2016 года №157 «Об утверждении административного регламента администрации Елань-Коленовского городского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена без проведения торгов»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской  Федерации»,  Федеральным законом от 27.07.2010г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом Елань-Коленовского городского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области, на основании Протеста прокурора Новохоперского района от 30.06.2023 года № 2-1-2023, в целях приведения административного регламента в соответствие действующему законодательству, администрация Елань-Коленовского городского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в  административный регламент администрации Елань-Коленовского городского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена без проведения торгов», утвержденный постановлением администрации Елань-Коленовского городского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области от 21.12.2016 года №157 (далее - Административный регламент)изменения следующего содержания:
1.1. Пункт 1.2Административного регламента изложить в следующей редакции:
«2.1.	Описание заявителей
С заявлением о предоставлении в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена без проведения торгов вправе обратиться физические или юридические лица, имеющие право на предоставление земельных участков без проведения торгов по основаниям, предусмотренным частью 2 статьи 39.3, статьей 39.5, частью 2 статьи 39.6 или частью 2 статьи 39.10 Земельного кодекса Российской Федерации, в том числе, которые ранее обращались за предоставлением муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена» и получившие постановления администрации о предварительном согласовании предоставления земельного участка, а также обеспечившие выполнение кадастровых работ в целях образования земельного участка и государственный кадастровый учет земельного участка (далее - заявитель, заявители).
         От имени заявителей за предоставлением муниципальной услуги могут обратиться их представители, наделенные полномочиями в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, выступать от их имени при взаимодействии с уполномоченным органом при предоставлении муниципальной услуги.».
2. Обнародовать настоящее постановление на доске объявлений администрации Елань-Коленовского городского поселения и разместить на официальном сайте администрации Елань-Коленовского городского поселения Новохопёрского муниципального района в сети Интернет: http://rpe-kolenovskiy.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы Елань-Коленовского
городского поселения	                                                                В.А. Сафонова